
 

„Zkoumavé čtení: systematické zavedení dílny čtení a oborového čtení do výuky na 2. st. základních 
škol /na víceletá gymnázia v ČR“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016346. Projekt je financován 

Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání. 

 

 

Mořská řasa Kelpa – Algea feed 

Kelpu rozvažujeme do zip sáčků. 

Řasa Ascophyllum nodosum je 100% přírodní produkt získávaný těžbou 

z moře a následnou unikátní technologickou úpravou je připravována 

do suchého a sypkého stavu. Mořská řasa Kelpa se nejčastěji využívá 

pro psy a kočky na problémy se zuby – působí proti zubnímu kameni, 

zabraňuje vzniku plaku v ústech a odstiňuje nepříjemný zápach z úst. 

Kelpa vypadá jako zeleno-hnědé vločky, které lze jednoduše nasypat a zamíchat do žrádla 

zvířete. 

Výrobce Algea feed 

Společnost Algea feed je Norský producent Bio mořské řasy Kelpy (Ascophyllum 

nodosum). Řasy těží z čistých Norských moří a díky tomu řasa Kelpa neobsahuje těžké 

kovy a jiné toxické látky, které se v řasách ukládají.  

Na všechny problémy se zuby koček a psů 

Mořská řasa Kelpa potlačuje zápach z tlamy u psů a koček, brání vzniku zubního plaku a 

znemožňuje vznik zubního kamene u psů a koček. Funguje tedy jako unikátní čistič na 

zuby pro psy i kočky. Díky užívání Kelpy se mění enzymatické složení slin, které znemožní 

vzniku zubního plaku na zubech u psů a koček, čímž se zamezení ukládání zubního kamene 

a zmizí nepříjemný zápachem z tlamy a úst koček a psů. Dlouhodobým užíváním se naruší 

již stávající zubní kámen, který časem zmizí nebo ho lze snadno kartáčkem odstranit.  

Proč užívat mořskou řasu Kelpu: 

 Zabrání vzniku plaku a zubního kamene 

 Odstraní nepříjemný zápach z tlamy 

 Zlepší pigmentaci kůže i srsti 

 Zlepší kvalita srsti a kůže 

 Obsahuje 30 minerálů a stopových látek 

 Funguje jako prevence proti infekcím 

 Pomáhá proti blechám 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.algea.com/
https://en.wikipedia.org/wiki/Kelp


 

„Zkoumavé čtení: systematické zavedení dílny čtení a oborového čtení do výuky na 2. st. základních 
škol /na víceletá gymnázia v ČR“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016346. Projekt je financován 

Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání. 

 

 

 

 

 

 

Mořské řasy jsou dále výborným zdrojem jódu a minerálů, celkem Kelpa  obsahuje 30 

minerálů a stopových prvků, které jsou potřeba převážně pro zvířata žijící ve vnitrozemí, 

z důvodu, že se tyto látky nevyskytují v potravě, která je z vnitrozemí. Mořská řasa Kelpa 

má dále vysoké antioxidační vlastnosti a podporují imunitní systém. 

Dávkování Kelpy pro psy a kočky 

 kočka - 1/4 čajové lžičky (cca 0,6 g) 

 pes - 1 čajové lžička na 20 kg ž. hm. zvířete 

 kůň - 15-30 g na den do krmné dávky. 

Dávkování mořské řasa Kelpy pro psy a kočky je velmi jednoduché, stačí ji pouze zam íchat 

do žrádla, díky její vůni po moři ho zvířata bez problémů přijímají. Díky patentované 

upravě je možné Kelpu z norských moří užívat i dlouhodobě bez jakýchkoliv negativních 

účinků, které byly zaznamenány u řas získané z méně čistých oblastí světa. 

https://www.psimafie.cz/algea-feed-hneda-morska-rasa-kelpa-
1000g/?gclid=Cj0KCQjwi7yCBhDJARIsAMWFScPV_RB8ZigOlhYUuOg0p4SH7WKegiPQt0JCErwBIEl9Sq1GBasdsy0aAofrEALw_wcB 

Otázky k textu Mořská řasa Kelpa: 
 

1. Pro koho je asi určen tento text, koho má oslovit? 

 

2. Odkud pochází výrobce produktu a proč je jeho výrobek tak dobrý? 

 

3. Jaké problémy u domácích zvířat můžeme pomocí tohoto výrobku vyřešit? 

 

4. Díky čemu zvířata bez problémů přijímají tento produkt? 

 

5. Vyber si 3 hlavní důvody, které by tě přesvědčily, abys začal dávat svému 

mazlíčkovi tento produkt: 

https://www.psimafie.cz/algea-feed-hneda-morska-rasa-kelpa-1000g/?gclid=Cj0KCQjwi7yCBhDJARIsAMWFScPV_RB8ZigOlhYUuOg0p4SH7WKegiPQt0JCErwBIEl9Sq1GBasdsy0aAofrEALw_wcB
https://www.psimafie.cz/algea-feed-hneda-morska-rasa-kelpa-1000g/?gclid=Cj0KCQjwi7yCBhDJARIsAMWFScPV_RB8ZigOlhYUuOg0p4SH7WKegiPQt0JCErwBIEl9Sq1GBasdsy0aAofrEALw_wcB


 

„Zkoumavé čtení: systematické zavedení dílny čtení a oborového čtení do výuky na 2. st. základních 
škol /na víceletá gymnázia v ČR“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016346. Projekt je financován 

Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání. 

 

 

6. Jaké je dávkování mořské řasy Kelpy pro kočku a jaké pro psa? 

 

7. Co asi znamená zkratka ž. hm. zvířete? 

 


	Mořská řasa Kelpa – Algea feed
	Výrobce Algea feed
	Na všechny problémy se zuby koček a psů
	Proč užívat mořskou řasu Kelpu:
	Dávkování Kelpy pro psy a kočky


